Протокол № 325
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

город Красноярск 25 сентября 2015 года

Место проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (далее по тексту также - НП «СКС»,
Партнерство): Российская Федерация, Красноярский край, город Красноярск, улица Ленина,
дом № 5 «А», помещение № 86.

Время проведения Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»: 11 часов 00 минут по местному времени.

Присутствуют 6 членов Совета (Глушков Антон Николаевич, ООО «КБС-ЛД»; Семеняков Геннадий
Аркадьевич, ЗАО «ФИРМА «КУЛЬТБЫТСТРОЙ»; Пуртов Александр Владимирович, ООО ПСК «Омега»;
Семенов Валерий Витальевич, ЗАО «Востоксантехмонтаж»; Егоров Владимир Владимирович, ООО УСК
«СИБИРЯК»; Мурадян Камо Алексанович, АО «Сибагропромстрой»).

Заседание правомочно принимать решение по вопросу повестки дня (кворум имеется).
Согласно пункту 5.13 Положения о Совете НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ», утвержденного
решением общего собрания членов НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» (протокол № 11 от «22» апреля 2011 года) на
заседании Совета НП «СКС» ведется протокол. Ведение протокола заседания Совета обеспечивает
исполнительный орган НП «СКС».

Председатель Совета НП «СКС» Глушков Антон Николаевич предложил избрать секретарем
Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» и лицом, осуществляющим подсчет голосов - генерального директора
НП «СКС» Герасименко Светлану Сергеевну.

Проводится голосование по вопросу об избрании секретарем Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» и
лицом, осуществляющим подсчет голосов - генерального директора НП «СКС» Герасименко Светланы
Сергеевны.

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Проводится голосование по вопросу об открытии заседания Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ».

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» считается открытым.

Председатель Совета Партнерства А.Н.Глушков поставил на рассмотрение Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» вопрос об утверждении следующей повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) О внесении изменений в Свидетельство № 1027.06-2009-2463029755-С-011 о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 14 августа 2015 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Акционерному обществу «Красноярское конструкторское бюро «Искра».

Результаты голосования:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» утверждена единогласно.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСА ПОВЕСТКИ ДНЯ

1) О внесении изменений в Свидетельство № 1027.06-2009-2463029755-С-011 о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, выданное 14 августа 2015 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»
Акционерному обществу «Красноярское конструкторское бюро «Искра».

По вопросу повестки дня слушали председателя Совета НП «СКС» А.Н. Глушкова, который
сообщил о том. что в адрес НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ
КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» поступило заявление Акционерного общества
«Красноярское конструкторское бюро «Искра» о внесении изменений в Свидетельство № 1027.06-2009-
2463029755-С-011 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, выданное 14 августа 2015 года, в части изменения
стоимости работ по одному договору в отношении работ по организации строительства, реконструкции и
капитального ремонта объектов капитального строительства.

Акционерное общество «Красноярское конструкторское бюро «Искра» в соответствии с
требованиями части 7 статьи 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации увеличило
размер взноса в компенсационный фонд НП «СКС» до 2 000 000 (двух миллионов) рублей, в связи с чем,
председатель Совета НП «СКС» А Н. Глушков предложил принять положительное решение по вопросу о
внесении изменений в Свидетельство № 1027.06-2009-2463029755-С-011 о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, выданное 14 августа 2015 года, определив, что Акционерное общество «Красноярское
конструкторское бюро «Искра» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, стоимость
которых по одному договору составляет до 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей.

По вопросу повестки дня, поставленному на голосование, Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО
ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

Внести изменения в Свидетельство № 1027.06-2009-2463029755-С-011 о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, выданное 14 августа 2015 года члену НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» Акционерному
обществу «Красноярское конструкторское бюро «Искра» (ОГРН 1022402130156, ИНН 2463029755), в
части изменения стоимости работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов
капитального строительства, договоры по осуществлению организации которых вправе заключать
Акционерное общество «Красноярское конструкторское бюро «Искра».

Определить, что Акционерное общество «Красноярское конструкторское бюро «Искра» вправе
заключать договоры по осуществлению работ - «33. Работы по организации строительства,
реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании
договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):
33.1. Промышленное строительство
33.1.6. Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.8. Здания и сооружения объектов связи»,
стоимость которых по одному договору составляет до 3 000 000 000 (трех миллиардов) рублей.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«за» - 6 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Предлагаемый вопрос повестки дня был рассмотрен.
Заседание Совета НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» объявлено закрытым
Совет НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ

СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ» закончил работу в 11 часов 30 минут по местному времени.

решил:

Протокол составлен на 1 (одном) листе.

Председатель Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

Секретарь Совета
НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА
«САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ КОРПОРАЦИЯ
СТРОИТЕЛЕЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»